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Biennio

PRIMO ANNO

SECONDO ANNO

Codice

Codice

CFA

CFA

Tipologia

Tipologia

Ore

Ore

Tot. CFA

Tot. CFA

obblig.

obblig.

a scelta

a scelta

Insegnamento

Insegnamento

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA PIANO DEGLI STUDI
DIPARTIMENTO DI ARTI VISIVE
Scuola di SCULTURA
Corso di diploma accademico di secondo livello in SCULTURA E NUOVE TECNOLOGIE - DASL02

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE

ABPR31

ABAV07
ABAV02

ABAV07
ABST52

ABAV04

ABTEC40
ABTEC40

ABPR36
ABPR38

ABTEC43

ATTIVITÀ FORMATIVE CARATTERIZZANTI

ATTIVITÀ FORMATIVE CARATTERIZZANTI

ATTIVITÀ FORMATIVE ULTERIORI

ATTIVITÀ FORMATIVE ULTERIORI

x

x
x
x
x

x

x
x
x

x

una a 
scelta

Metodologie e tecniche del contemporaneo
Videoscultura

Tecniche grafiche speciali

Linguaggi multimediali

Tecniche performative per le arti visive

Progettazione multimediale

Applicazioni digitali per l’arte

Digital video

Direzione della fotografia

Scultura
Serigrafia

6

6
12
8
8

8
8
8
8
8

6

8

8

8

8
8
6
6

8

8

6
12

TP

TP
TP
TP
TP

TP
TP
TP
TP
T

T

TP

TP

TP

TP
TP
T
T

T

T

TP
TP

48

54

ABST47

ABAV07

ABTEC41

ABLE70
ABAV08

ABPR23
ABTEC43
ABST55
ABST55
ABPR36

ABAV08

Storia dell’arte contemporanea

Scultura

Tecniche di modellazione digitale - computer 3D

Economia e mercato dell’arte
Formatura, tecnologia e tipologia dei materiali

Illuminotecnica

Archetipi dell’immaginario

Tecniche di montaggio
Antropologia culturale

Videoinstallazioni

Tecniche per la scultura

6 6

10 10

2 2L
ATTIVITÀ FORMATIVE ULTERIORI

ESAME DI DIPLOMA

DISCIPLINE A SCELTA DELLO STUDENTE
x

x

x Tesi

Workshop, tirocini e stage

A scelta

TOTALE CREDITI BIENNIO 120

45

125

75
75

75

150

45
45

75

75
75

75

75

150

100
100

100

75

100
100

100

80
100


